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İktisadi Kalkınma (İKAP) Mali Destek Programı 

Sıkça Sorulan Sorular ve Cevapları Listesi 
(Son Güncelleme Tarihi: 27.12.2013) 

 

+ Başvuru Sahiplerinin Uygunluğu 

 

1. Kooperatifler ve bunların kurmuş olduğu birlikler bu program 
kapsamında uygun başvuru sahibi midirler? 
 
Cevap: TR82 Bölgesi’nde faaliyet gösteren Ticaret ve Sanayi Odası veya 
Esnaf ve Sanatkârlar Odasına kayıtlı KOBİ statüsündeki işletmeler bu program 
kapsamında uygun başvuru sahibidirler. Kooperatifler ve bunların kurmuş 
olduğu birlikler Ticaret ve Sanayi Odası veya Esnaf ve Sanatkârlar Odasına 
kayıtlı olmak, KOBİ tanımına uygun olmak ve başvuru rehberinde belirtilen 
diğer şartları yerine getirmek suretiyle İktisadi Kalkınma (İKAP) Mali Destek 
Programından faydalanabilirler.  
    
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.1. Başvuru Sahiplerinin Uygunluğu 

 

2. Şahıs işletmeleri, adi ortaklıklar ve esnaf ve sanatkârlar bu program 
kapsamında uygun başvuru sahibi midirler? 
 
Cevap: TR82 Bölgesi’nde faaliyet gösteren Ticaret ve Sanayi Odası veya 
Esnaf ve Sanatkârlar Odasına kayıtlı KOBİ statüsündeki işletmeler bu program 
kapsamında uygun başvuru sahibidirler. Şahıs işletmeleri, adi ortaklıklar ve 
esnaf ve sanatkârlar başvuru rehberinde belirtilen şartları yerine getirmek 
suretiyle İKAP Mali Destek Programından faydalanabilirler.  
    
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.1. Başvuru Sahiplerinin Uygunluğu 

 

3. İşletmelerin 3 ay önce kurulmuş olma şartı tüm işletmeler için geçerli 
midir ve en son hangi tarihe kadar kurulmuş ve tescil edilmiş olmaları 
gerekmektedir?  
 
Cevap: İşletmelerin 3 ay önce kurulmuş olma şartı tüm işletmeler için geçerlidir 
ve teklif çağrısı ilan tarihi olan 16 Aralık 2013 tarihinden en az üç ay öncesinde 
(16 Eylül 2013) kurulmuş ve tescil edilmiş olmaları gerekmektedir. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.1. Başvuru Sahiplerinin Uygunluğu 
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4. Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar kapsamında çıkarılan yatırım 
teşvik belgesinde yer alan yatırım harcamaları için Ajanstan destek 
alınabilir mi?  
 
Cevap: İşletmeler Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar kapsamında 
14.04.2011 tarihinden sonra çıkarttıkları teşvik belgesinde yer alan yatırım 
harcamaları için Ajans tarafından verilecek mali destekten yararlanamazlar. 
Ancak İşletmeler 14.04.2011 tarihinden önce çıkardıkları teşvik belgeleri 
(14.04.2011 tarihinden sonra tadilata uğramış olsalar bile) kapsamında yer 
alan yatırım harcamaları için Ajans tarafından verilecek mali destekten 
yararlanabilirler.  
    
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.1. Başvuru Sahiplerinin Uygunluğu 

 

5. Bir işletme KOBİ vasfı belirlenirken dikkate alınan kriterlerden herhangi 
birini kaybederse bu program kapsamında Ajansa mali destek 
başvurusunda bulunabilir mi?  
 
Cevap: KOBİ vasfı belirlenirken dikkate alınan kriterlerden herhangi birini 

birbirini takip eden iki hesap döneminde de kaybeden veya aşan işletmeler 

sınıf değiştirir veya KOBİ vasfını kaybederler. 2011 ve 2012 yılları için KOBİ 

vasfı belirlenirken dikkate alınan kriterleri taşıyan işletmeler bu program 

kapsamında uygun başvuru sahibidirler. Ancak 2012 yılı için belirtilen 

kriterlerden herhangi birini kaybeden veya aşan işletmeler bu programa 

başvuruda bulunabilmekle beraber mali destek almaya hak kazanması halinde 

sözleşme imzalandığı tarih itibariyle de KOBİ statüsünü korumalıdırlar.  

 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.1. Başvuru Sahiplerinin Uygunluğu 

 
6. Kamu kurum ve kuruluşlarının sahibi olduğu işletmeler bu program 

kapsamında uygun başvuru sahibi midir? 
 
Cevap: 18 Kasım 2005 tarih ve 25997 sayılı Resmi Gazete ’de yayımlanan 

Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmelerin Tanımı, Nitelikleri ve Sınıflandırılması 

Hakkında Yönetmeliğin 11. Maddesi “Bir işletmenin, sermayesinin veya oy 

haklarının yüzde yirmibeş veya fazlasına doğrudan veya dolaylı olarak 

müştereken veya tek başına, 9 uncu maddenin ikinci ve üçüncü fıkralarında 

sayılan yatırımcılar dışında bir veya birden fazla kamu kurum veya kuruluşu ile 

bu niteliği haiz olan kurum ve kuruluşların kontrolünde olması halinde, bu 

işletme KOBİ sayılmaz.” hükmünü içermektedir. Bu kapsamda Yönetmelikte 

yer alan istisnalar dışında Kamu kurum ve kuruluşlarının sahip olduğu 

işletmeler bu program kapsamında uygun başvuru sahibi değildirler. 

   
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.1. Başvuru Sahiplerinin Uygunluğu 
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7. Sivil toplum kuruluşlarının (vakıf, dernek vb.)  sahibi olduğu işletmeler 

bu program kapsamında uygun başvuru sahibi midir? 
 
Cevap: TR82 Bölgesi’nde faaliyet gösteren Ticaret ve Sanayi Odası veya 
Esnaf ve Sanatkârlar Odasına kayıtlı KOBİ statüsündeki işletmeler bu program 
kapsamında uygun başvuru sahibidirler. Sivil toplum kuruluşlarının (vakıf, 
dernek vb.)  sahibi olduğu işletmeler Ticaret ve Sanayi Odası veya Esnaf ve 
Sanatkârlar Odasına kayıtlı olmak, KOBİ tanımına uygun olmak ve başvuru 
rehberinde belirtilen diğer şartları yerine getirmek suretiyle İKAP Mali Destek 
Programından faydalanabilirler.   
     
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.1. Başvuru Sahiplerinin Uygunluğu 

 
8. Bu program kapsamında başvuru yapabilmek için işletmenin Başvuru 

Rehberinde belirtilen 6 sektörel öncelik alanında faaliyet gösteren bir 
işletme olması zorunlu mudur? 
 
Cevap: İşletmeler başvuru rehberinde belirtilen diğer şartları yerine getirmek 
suretiyle esas sözleşmelerinde yer alan faaliyet konularının dışında proje 
başvurusunda bulunabilirler. Söz konusu program kapsamında uygun başvuru 
sahibinin Başvuru Rehberinde belirtilen 6 sektörel öncelik alanında faaliyet 
gösteren işletme olması gerekmemektedir. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.1. Başvuru Sahiplerinin Uygunluğu 

 
9. Bu program kapsamında bireysel olarak başvuruda bulunulabilir mi? 

 
Cevap: Başvuru sahiplerinin TR82 Bölgesi’nde faaliyet gösteren Ticaret ve 
Sanayi Odası veya Esnaf ve Sanatkârlar Odasına kayıtlı KOBİ statüsündeki 
işletme olması gerekmektedir. Bu şartları taşımayan gerçek kişiler uygun 
başvuru sahibi değildirler. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.1. Başvuru Sahiplerinin Uygunluğu 

 
10. Şirket ortaklık yapısında meydana gelen değişiklikler başvuru yapmaya 

engel teşkil eder mi? 
 
Cevap: İKAP Mali Destek Programı kapsamında KOBİ’lerin teklif çağrısı ilan 
tarihinden en az 3 ay önce kurulmuş olması gerekmektedir. Hisse devri veya 
başka nedenlerle şirket ortaklık yapısında meydana gelecek ve tüzel kişiliği 
sona erdirmeyecek olan hissedar değişiklikleri şirketin kuruluş tarihini 
değiştirmeyeceği için başvuru konusunda bir engel teşkil etmemektedir. Ancak 
başvuru esnasında firmanın en son sermaye yapısını gösteren Ticaret Sicil 
Gazetesini ibraz etmesi gerekmektedir. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.1. Başvuru Sahiplerinin Uygunluğu 
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11. Daha önce vergi mükellefi olarak faaliyet göstermekteydim. Ancak 2013 

yılı Kasım ayında işletmemi Limited Şirket’e dönüştürdüm. Bu durumda 
önceki işletmemin işletme hesap özetini sunarak başvuru yapabilir 
miyim?  
 
Cevap: İşletmenizin Limited Şirket’e dönüşmesiyle birlikte önceki işletmenizin 
varlığı hukuki anlamda sona ermiştir. Dönüştürülen Limited Şirketi’niz ise; 
önceki işletmenizin devamı olmayıp hukuken yeni kurulmuş bir işletme 
vasfındadır. Dolayısı ile 16 Eylül 2013 tarihinden sonra kurulan işletmeler 
diğer şartları taşısalar bile bu program kapsamında proje başvurusu 
yapamazlar. 
 

12. Tüzel kişiliğe sahip bir ticaret şirketinin teklif çağrısı ilan tarihinden 
önceki son üç ay içerisinde veya son başvuru tarihinden sonra tüzel 
kişiliğe sahip şirket türlerinden (limited, kollektif, komandit, anonim veya 
kooperatif) bir diğerine dönüştürülmesi, söz konusu şirketin uygun bir 
başvuru sahibi olmasına engel midir? 
 
Cevap: Türk Ticaret Kanununa göre bir şirket hukuki şeklini değiştirebilir. Yeni 
türe dönüştürülen şirket eskisinin devamıdır.  Buna göre geçerli tür 
değiştirmeler (bir şirketin diğer şirket türlerinden birine dönüştürülmesi) kuruluş 
tarihini değiştirmemektedir. Dolayısıyla eski şirketin kuruluş tarihi proje teklif 
çağrısından üç ay önce kurulma kriterini taşıyorsa diğer kriterleri de taşımak 
koşuluyla uygun bir başvuru sahibidir. Bu tür değişiklikler Ajansa bildirilmelidir. 
 

13. Mali Destek Programı kapsamında Adi Ortaklık ve İş Ortaklığı olarak 
başvuru yapılabilir mi? 
 
Cevap: KOBİ tanımına uyan ancak tüzel kişiliği olmayan işletmeler de Başvuru 
Rehberi'nde belirtilmiş olan diğer kriterleri sağlamaları koşulu ile bu program 
kapsamında proje başvurusunda bulunabilirler. Ayrıca Adi Ortaklıklar ve İş 
Ortaklıkları adına başvuranlar başvuru için gerekli belgeleri ortaklık ve 
mahiyetine göre ortakların hepsi adına hazırlayıp Ajansa sunmalıdırlar. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.1. Başvuru Sahiplerinin Uygunluğu 

 
14. Başvuru Sahibi ve ortaklarının proje deneyimi olması değerlendirme 

aşamasında etkili olacak mıdır? 
Cevap: Başvuru sahibi ve ortaklarının proje tecrübeleri Başvuru Rehberi'nde 
yer alan Değerlendirme Tablosu mali ve işletme kapasitesi başlığı altında 
değerlendirilecektir.  
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.3.2. Teknik ve Mali Değerlendirme 
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15. Sosyal güvenlik primi veya vergi borcu olan kurumlar proje 

başvurusunda bulunabilir mi?  
 
Cevap: Mahalli idareler dışındaki gerçek veya tüzel kişilerden, yapılandırılmış 
borçlar hariç olmak üzere vergi dairelerine vadesi geçmiş borcu olanlar, 
yapılandırılmış borçlar hariç olmak üzere sosyal güvenlik kurumuna vadesi 
geçmiş borcu olanlar ile mahalli idareler dışındaki gerçek veya tüzel kişilerden, 
söz konusu proje ve faaliyetine ilgili ajans tarafından sağlanacak destek 
tutarının yüzde üçü kadar ya da daha fazla bir meblağ için, herhangi bir 
nedenle haklarında kesinleşmiş haciz işlemi bulunanlar mali destek 
programlarına başvuru yapabilirler, ancak sözleşme imzalandığı tarih itibariyle 
yukarıdaki yükümlülüklerini yerine getirmeyen başvuru sahipleri mali destekten 
yararlanamazlar.  
 
Referans: Kalkınma Ajansları Destek Yönetim Kılavuzu 2.1.1.1.1.3.1. Başvuru Sahibinin ve Ortaklarının Uygunluğu 
İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.2.1. Başvuru Sırasında Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar 
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+ Proje Ortaklarının Uygunluğu 

 

1. İKAP Mali Destek Programı kapsamında kar amacı gütmeyen kurum 
kuruluşlar KOBİ’lere proje ortağı olabilirler mi? 
 
Cevap: İKAP Mali Destek Programı kapsamında ortaklar, kanuni merkezlerinin 
ya da yasal şubelerinin TR82 Düzey 2 Bölgesi (Kastamonu, Çankırı, Sinop 
İlleri) içinde kayıtlı bulunması şartı dışında Başvuru Sahipleri için belirtilen 
uygunluk kriterlerini aynen karşılamalıdırlar. Bu nedenle KOBİ'lerin kar amacı 
gütmeyen kurum/kuruluşlar ile ortak proje sunması uygun değildir. Kar amacı 
gütmeyen kuruluşlar ancak iştirakçi olarak projeye dâhil olabilirler. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.2. Ortaklıklar ve Ortakların Uygunluğu 

 

+ Proje ve Faaliyetlerin Uygunluğu 

 

1. Taş ve kum ocakçılığı uygun proje ve faaliyet konuları arasında yer 
almakta mıdır?   
Cevap: Kum, kil ve taş ocakçılığı faaliyetleri uygun proje ve faaliyet konuları 
arasında yer almamaktadır.  
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.3.1.2. Uygun Olmayan Proje Konuları 

 
2. Madencilik faaliyetleri uygun proje ve faaliyet konuları arasında yer 

almakta mıdır?   
Cevap: Madenlerin aranmasına ve çıkarılmasına yönelik faaliyetler uygun 
proje ve faaliyet konuları arasında yer almamaktadır. Yalnızca madenlerin 
işlenmesine yönelik faaliyetler desteklenebilecek olup çakıl taşı, kum taşı, 
mermer, granit gibi madenlerin çıkarılması, kırılması ve parçalanması, kabaca 
kırpılıp kesilmesi gibi faaliyetler işleme kabul edilmeyecektir. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.3.1.2. Uygun Olmayan Proje Konuları 

 
3. Beton santrali yatırımları uygun proje ve faaliyet konuları arasında yer 

almakta mıdır?  
  
Cevap: Beton santrali yatırımlarına yönelik faaliyetler bu program kapsamında 
uygun proje ve faaliyet konuları arasında yer almamaktadır.  
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.3.1.2. Uygun Olmayan Proje Konuları 
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4. Tuğla kiremit üretimine yönelik faaliyetler desteklenmekte midir?   

 
Cevap: Tuğla ve kiremit üretimine yönelik olarak modernizasyon yatırımları 
desteklenmektedir.  Ancak modernizasyon cinsi dışındaki yatırımlar uygun 
proje ve faaliyet konuları arasında yer almamaktadır. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.3.1.2. Uygun Olmayan Proje Konuları 

 
5. Un, irmik, yem üretimine yönelik faaliyetler desteklenmekte midir?  

  
Cevap: Un, irmik, yem üretimine yönelik faaliyetler bu program kapsamında 
uygun proje ve faaliyet konuları arasında yer almamaktadır. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.3.1.2. Uygun Olmayan Proje Konuları 

 
6. Dershaneler ve etüt merkezlerine yönelik faaliyetler desteklenmekte 

midir?  
  
Cevap:  Dershaneler ve etüt merkezlerine yönelik faaliyetler bu program 
kapsamında uygun proje ve faaliyet konuları arasında yer almamaktadır. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.3.1.2. Uygun Olmayan Proje Konuları 

 
7. Yerel gazete, radyo ve televizyon yayıncılığına yönelik faaliyetler 

desteklenmekte midir?  
  
Cevap:  Yerel gazete, radyo ve televizyon yayıncılığına yönelik faaliyetler bu 
program kapsamında uygun proje ve faaliyet konuları arasında yer 
almamaktadır. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.3.1.2. Uygun Olmayan Proje Konuları 

 
8. Baskı, basım, matbaa ve ambalaj yatırımlarına yönelik faaliyetler 

desteklenmekte midir?  
  
Cevap:  Baskı, basım, matbaa ve ambalaj yatırımlarına yönelik faaliyetler bu 
program kapsamında uygun proje ve faaliyet konuları arasında yer almaktadır. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.3.1.2. Uygun Olmayan Proje Konuları 

 
9. Perakende ve toptan ticaret yatırımlarına yönelik faaliyetler 

desteklenmekte midir?  
  
Cevap: Perakende ve toptan ticaret yatırımlarına yönelik faaliyetler bu 
program kapsamında uygun proje ve faaliyet konuları arasında yer 
almamaktadır. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.3.1.2. Uygun Olmayan Proje Konuları 
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10. Restoranlar, lokantalar, kafeteryalar, eğlence yerleri, günübirlik tesisler, 

termal kür tesisleri, sağlıklı yaşam tesisleri, yüzme havuzları bu program 
kapsamında uygun proje ve faaliyet konuları arasında yer almakta mıdır?  
 
Cevap: Yukarıda sayılan tesislere yönelik faaliyetler uygun proje ve faaliyet 
konuları arasında yer almaktadır. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.3.1.1. Uygun Proje Konuları 

 
 

+ Maliyetlerin Uygunluğu 

1. İKAP mali destek programı kapsamında küçük ölçekli yapım  işleri  

için proje bütçesinde ön görülen destek tutarının  %30’unu  

geçemeyeceği belirtilmektedir. Küçük ölçekli yapım işlerinin kapsamı 
nedir? 
 

Cevap: Bu program kapsamında; projenin gerçekleştirileceği yere ait tadilat, 

bakım‐onarım, yeniden yapım, yenileme, güçlendirme, boya‐badana işleri ile 

alınacak makine - ekipman için gerekli her türlü tesisat yapımı ve tamiratı, 

yer düzenlemesi ve eklenti oluşturulması uygun maliyet kapsamına dahil 

edilen küçük ölçekli yapım işlerini oluşturmaktadır. 

 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.4. Maliyetlerin Uygunluğu 

 
2. Makine alımlarının leasing şeklinde yapılması uygun maliyet kapsamında 

mıdır? 
 
Cevap: Finansal kiralama (leasing) ile satın alınan mal veya ekipmanın 
mülkiyetinin proje uygulama süresi içerisinde proje sahibine geçmesi ve 
ödemelerin proje uygulama süresi içerisinde tamamlanması durumunda uygun 
maliyettir. Bununla birlikte bu işlem satın alma kuralları çerçevesinde 
yapılmalıdır.  

   
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.4. Maliyetlerin Uygunluğu 

 
3. Programlar kapsamında satın alınacak mal ve hizmetlere ilişkin olarak 

vergi, resim, harç ve diğer mali yükümlülüklerden muafiyet söz konusu 
mudur? 
 
Cevap: Programlar kapsamında satın alınacak mal ve hizmetlere ilişkin olarak 
vergi, resim, harç ve diğer mali yükümlülüklerden muafiyet söz konusu 
değildir. Ancak bunlara ilişkin ödemeler, KDV hariç olmak üzere uygun maliyet 
olarak kabul edilmektedir.  

   
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.4. Maliyetlerin Uygunluğu 
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4. İKAP Mali Destek Programı kapsamında binek ve ticari araç alımları 

uygun olmayan maliyet kapsamında değerlendirilirken, hâlihazırda 
işletmemizde mevcut ya da kendi kaynaklarımızla alacağımız ticari 
araçların üzerine yapılacak makine ekleme (örneğin vinç, frigofirik 
kasa)maliyetleri nasıl değerlendirilecek? 
 
Cevap: İKAP Mali Destek Programı kapsamında binek ve ticari araç alımları 
uygun olmayan maliyet kapsamında değerlendirilmektedir. Hâlihazırda işletme 
bünyesinde mevcut ya da işletmelerin kendi kaynaklarıyla alacağı ticari 
araçların üzerine yapılacak makine ekleme (örneğin vinç, frigofirik kasa) 
maliyetleri uygun maliyet olarak değerlendirilecektir. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.4. Maliyetlerin Uygunluğu 

 
5. Proje hazırlık aşamasında gerçekleştirilen giderler (proje hazırlama, 

danışmanlık vb.) uygun maliyet kapsamında mıdır? 
 
Cevap: Bir maliyetin uygun maliyet olarak kabul edilmesi için projenin 
uygulama süresi içinde gerçekleştirilmesi gerekmektedir. Bu sebeple proje 
hazırlık aşamasında gerçekleştirilen giderler (proje hazırlama, danışmanlık 
vb.) uygun maliyet olarak değerlendirilmemektedir.  

   
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.4. Maliyetlerin Uygunluğu 

 
6. Proje uygulama aşamasında projenin yürütülmesine ilişkin olarak 

gerçekleştirilen danışmanlık giderleri uygun maliyet kapsamında mıdır? 
 
Cevap: Proje uygulama aşamasında projenin yürütülmesine ilişkin olarak 
gerçekleştirilen danışmanlık giderleri uygun maliyet olarak 
değerlendirilmemektedir. 

   
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.4. Maliyetlerin Uygunluğu 
 

7. Projenin uygulanması için gerekli olan ihale ilan maliyetleri uygun 
maliyet midir? 
 
Cevap: Satın alma rehberine uygun gerçekleştirilmiş olması koşuluyla ihale 
ilan maliyetleri uygun maliyettir. 

  
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.4. Maliyetlerin Uygunluğu 
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8. Toplam proje bütçesi ve mali destek tutarları sözleşme öncesinde veya 

uygulama döneminde arttırılabilir mi?  
 
Cevap: Toplam proje bütçesi ve mali destek tutarları sözleşme öncesinde 

veya uygulama döneminde arttırılamaz.  

 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.4. Maliyetlerin Uygunluğu 

 
9. İş makinesi kiralaması uygun maliyet midir? Kiralanacak aracın yaşı 

önemli midir?  
 
Cevap: İş makinesi kiralaması uygun maliyettir. Kiralanacak aracın yaşı önemli 
değildir. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.4. Maliyetlerin Uygunluğu 

 

10. Faaliyet aracı (atv, bisiklet vb.) kiralaması uygun maliyet midir? 
 
Cevap: Faaliyet aracı (atv, bisiklet vb.) satın alımı uygun olmakla beraber 
kiralaması uygun maliyet değildir. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.4. Maliyetlerin Uygunluğu 

 

11. İKAP mali destek programı kapsamında tefrişat maliyetlerine yönelik bir 

sınırlandırma var mıdır? 
 

Cevap: İKAP mali destek programı kapsamında tefrişat maliyetlerine yönelik 

bir sınırlandırma bulunmamaktadır. 
     . 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.4. Maliyetlerin Uygunluğu 

 
 

12. Fuar katılımına ilişkin maliyetler desteklenecek midir? 
  
Cevap: Bu program kapsamında fuar katılımına ilişkin maliyetler 
desteklenebilecektir. 

  
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.4. Maliyetlerin Uygunluğu 

 
13. Lastik tekerlekli traktör alımı uygun maliyet midir? 

  
Cevap: Bu program kapsamında lastik tekerlekli traktör alımı uygun maliyet 
değildir. Ancak, İş Makinası kapsamına giren paletli veya madeni tekerlekli 

traktörler uygun maliyet olarak değerlendirilmektedir.  
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.4. Maliyetlerin Uygunluğu 
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14. Projede yapılacak 10.000 TL ve üzeri makine-ekipman ve hizmet 
alımlarına ilişkin olarak sunulacak proforma faturalar bütçeye nasıl 
yansıtılacaktır? 
 
Cevap: İlgili makine-ekipman ve hizmet alımına ilişkin proforma faturalarda 
bedeli en düşük olan bütçeye yansıtılacaktır.  
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.4. Maliyetlerin Uygunluğu ve 2.2.1.Başvuru Sırasında 
Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar 

 

+ Diğer Hususlar 

 

1. Yararlanıcının projeyi uygulayacağı yerin mülkiyeti kendisine mi ait 
olmalıdır? Proje uygulama yeri kiralık olabilir mi? 
 
Cevap: Yararlanıcının projeyi gerçekleştireceği yerin kira olması herhangi bir 
engel teşkil etmemektedir. Ancak, bu durumda Başvuru Rehberi’nde belirtilen 
azami proje uygulama süresini (12 ay) kapsayacak şekilde düzenlenen kira 
sözleşmesinin sözleşme esnasında ibraz edilmesi gerekmektedir.  
    
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.2.1 

 

2. Proforma fatura yerine teklif mektubu sunulabilir mi? 
 
Cevap: Proforma fatura yerine teklif mektubu sunulabilir, ancak program 
rehberinde proforma fatura için geçerli olan tüm gereklilikler teklif mektubu için 
de geçerli olacaktır. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.2.1 

 

3. Bu program kapsamında Ajanstan mali destek almaya hak kazanan proje 
sahiplerinin sözleşme imzalamaktan vazgeçmesi durumunda herhangi 
bir yaptırım söz konusu mudur? 
 
Cevap: Sözleşme imzalamak üzerine davet edilen ancak kendilerine yapılan 
tebligata rağmen tebliğ tarihinden on iş günü içerisinde sözleşme imzalamak 
üzere Ajansa başvurmayan başvuru sahipleri söz konusu destekten feragat 
etmiş sayılır. Böyle bir durumun ortaya çıkması söz konusu başvuru sahipleri 
için herhangi bir yaptırıma neden olmaz. 
  
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.2.1 
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4. KOBİ'ler alacakları mali destekleri muhasebe kayıtlarında nasıl 
gösterecekler? 
 
Cevap: Ajanstan temin edilen mali destekler  miktar ve mahiyet itibariyle 
kesinleştiği dönemin geliri kabul edilerek kurum kazancına dâhil edilmesi ve 
söz konusu mali destek tutarlarının “602 Diğer Gelirler“ hesabında izlenmesi 
gerekmektedir. Bu nedenle söz konusu destek miktarlarının vergiye konu 
olabileceği göz önünde bulundurulmalıdır.  
 
Referans: Gelir İdaresi Başkanlığı’nın 11.10.2011 tarih B.07.1.GİB.4.35.16.01-176300-526 sayılı özelgesi 

 

5. Bütçe oluşturulurken yabancı para birimi cinsinden yapılacak satın 
alımlara ilişkin harcamalar nasıl bütçelendirilmelidir? 
 
Cevap: Uluslararası anlaşma hükümleri saklı kalmak kaydıyla, Ajans yalnızca 
milli para birimi cinsinden sözleşme düzenleyebilir ve destek sağlayabilir. 
Ancak Ajans tarafından karşılanacak toplam uygun maliyetler belirlenirken, 
yararlanıcılar tarafından zorunlu olarak milli para birimi dışındaki yabancı para 
cinsinden yapılmış harcamalara ilişkin yabancı para cinsinden düzenlenmiş 
harcama belgeleri sunulması durumunda, bu belgelerdeki miktarlar belgenin 
düzenlenme tarihindeki Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası döviz satış kuru 
esas alınmak suretiyle milli para birimine dönüştürülür ve dönüşüm sonucu 
hesaplanan tutarlar dikkate alınır. Bütçe yapılırken bu kriterler göz önünde 
bulundurulmalıdır. 
 
Referans: Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destekleme Yönetmeliği, Madde 24) 

 

6. Eş finansman miktarının tamamı proje başladığında proje hesabına 
yatırılmalı mıdır?  
 
Cevap: Eş finansmanın tamamının başlangıçta yatırılması zorunlu değildir. 
Projede ön görülen harcamaların gerçekleşme durumuna göre eş finansman 
süreç içerisinde parça parça yatırılabilir. Ancak Ajanstan ara ödeme talep 
edilebilmesi için Ajans tarafından yararlanıcının proje hesabına aktarılan ön 
ödeme tutarının ve aynı oranda yararlanıcının proje hesabına aktardığı tutarın 
harcanmış olması gerekmektedir. 
 
Referans: Kalkınma Ajansları Destek Yönetim Kılavuzu ve Proje Uygulama Rehberi 

 

7. Ayni katkılar proje bütçesinde gösterilecek midir?  

Cevap: Proje sahibi, finansmanını projeden sağlamamak koşuluyla, kimi 
faaliyetleri kendi kaynaklarıyla gerçekleştirebilir. Bu tür faaliyetler ayni katkı 
olarak değerlendirilecektir. Bu faaliyetlerin maliyetlerinin proje bütçesi dışından 
karşılanması ve proje bütçesine konulmaması gereklidir. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 2.1.4.3 
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8. İKAP Mali Destek Programı’nda proje bazında verilen destek tutarı ve 

oranlarının detaylı açıklamasını yapabilir misiniz? 

 

Cevap: İKAP Mali Destek Programı kapsamında desteklenebilecek projelere 
sağlanabilecek en düşük destek tutarı 50.000 TL, en yüksek destek tutarı ise 
500.000 TL’dir. Verilen bu desteklerin projenin toplam uygun maliyetlerine 
oranı en az %25, en fazla ise %50 olmalıdır. Bu tutar ve oranlar ile bu program 
dâhilinde sunulabilecek en düşük bütçeli projenin uygun maliyetleri toplamı 
100.000 TL olabilir. Böyle bir projede %50 destek oranıyla 50.000 TL talep 
edilebilecektir. Aynı şekilde program dâhilinde sunulabilecek en yüksek bütçeli 
projenin uygun maliyetleri toplamı 2.000.000 TL olabilir. Böyle bir durumda % 
25 destek oranıyla Ajans’tan 500.000 TL destek talep edilebilecektir. 
 
Referans: İKAP Mali Destek Programı Başvuru Rehberi 1.3. KUZKA Tarafından Sağlanacak Mali Kaynak 

 


